

FORMATO NO. 3
PROPUESTA ECONÓMICA

LICITACIÓN PÚBLICA No. LPA-926004987-001-2018
“ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y ZAPATOS ESCOLARES PARA EL CICLO 2018-2019”

Fecha 2 de mayo 2018

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL ESTADO DE SONORA
Presente.

Quien suscribe C. Mauricio Bastida García en mi carácter de representante común de Herpay, S.A. de C.V. y José Juan Peña Lara,, refiero que mi propuesta económica para la partida única es la siguiente:

TOTAL CALZADO NIÑO PREESCOLAR	\$	4,950,495.00	Sin IVA
(CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.)			
TOTAL PRENDAS NIÑO PREESCOLAR	\$	7,947,785.55	
(SIETE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 55/100 M.N.)			
TOTAL CALZADO NIÑO PRIMARIA	\$	12,138,200.00	
(DOCE MILLONES CIENTO TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS PESOS 00/100 M.N.)			
TOTAL PRENDAS NIÑO PRIMARIA	\$	25,149,502.40	
(VEINTICINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS DOS PESOS 40/100 M.N.)			
TOTAL CALZADO NIÑO SECUNDARIA	\$	6,331,592.00	
(SEIS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.)			
TOTAL PRENDAS NIÑO SECUNDARIA	\$	14,766,665.30	
(CATORCE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 30/100 M.N.)			

TOTAL CALZADO NIÑA PREESCOLAR	\$	5,403,337.50	Sin IVA
(CINCO MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 50/100 M.N.)			
TOTAL PRENDAS NIÑA PREESCOLAR	\$	6,991,528.00	
(SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS 00/100 M.N.)			
TOTAL CALZADO NIÑA PRIMARIA	\$	9,900,000.00	
(NUEVE MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.)			
TOTAL PRENDAS NIÑA PRIMARIA	\$	23,632,078.40	
(VEINTITRES MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETENTA Y OCHO PESOS 40/100 M.N.)			
TOTAL CALZADO NIÑA SECUNDARIA	\$	8,217,550.00	
(OCHO MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.)			
TOTAL PRENDAS NIÑA SECUNDARIA	\$	14,132,762.00	
(CATORCE MILLONES CIENTO TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.)			

HERPAY, S.A. DE C.V.

R.F.C. HER-061108-EN9
CALZADA DE TLALPAN NO. 2467
COLOTEPEINGO C.P. 04610
COYOACAN, MEXICO, D.F.
licitaciones@herpay.mx.com Tel: (55) 5544-6372

TOTAL PRENDAS NIÑO	\$ 47,863,953.25	TOTAL PRENDAS NIÑA	\$ 44,756,368.40
(CUARENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 25/100 M.N.)		(CUARENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 40/100 M.N.)	
TOTAL CALZADO NIÑO	\$ 23,420,287.00	TOTAL CALZADO NIÑA	\$ 23,520,887.50
(VEINTITRES MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.)		(VEINTITRES MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 50/100 M.N.)	
Sin IVA			
TOTAL PRENDAS NIÑO + PRENDAS NIÑA:	\$ 92,620,321.65		
(NOVENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTE MIL TRESCIENTOS VEINTIUN PESOS 65/100 M.N.)			
TOTAL CALZADO NIÑO + CALZADO NIÑA:	\$ 46,941,174.50		
(CUARENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO PESOS 50/100 M.N.)			
TOTAL PRENDAS Y CALZADO DE NIÑO Y NIÑA:	\$ 139,561,496.15		
(CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 15/100 M.N.)			

Antonio Garcia R

Mauricio Bastida Garcia
Representante común

FORMATO NO. 3
PROPUESTA ECONÓMICA

LICITACIÓN PÚBLICA No. LPA-926004987-001-2018

“ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y ZAPATOS ESCOLARES PARA EL CICLO 2018-2019”

Fecha 2 de mayo 2018

NIÑO PREESCOLAR

CONCEPTO	TALLA	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
CAMISA	T-4	10,600	\$ 106.95	\$ 1,133,670.00
	T-6	19,089	\$ 106.95	\$ 2,041,568.55
	T-8	2,900	\$ 106.95	\$ 310,155.00
	T-10			
	T-12			
	T-14			
	T-16			
PANTALON	T-4	9,500	\$ 132.00	\$ 1,254,000.00
	T-6	20,106	\$ 132.00	\$ 2,653,992.00
	T-8	4,200	\$ 132.00	\$ 554,400.00
	T-10			
	T-12			
	T-14			
	T-16			
CALZADO	T-15	2,900	\$ 137.00	\$ 397,300.00
	T-16z	2,250	\$ 137.00	\$ 308,250.00
	T-17	6,735	\$ 137.00	\$ 922,685.00
	T-18z	11,250	\$ 137.00	\$ 1,541,250.00
	T-19	13,000	\$ 137.00	\$ 1,781,000.00

Importe total niño preescolar: \$ 12,898,280.55
(DOCE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 55/100 M.N.)

Importe total preescolar: \$ 25,293,146.05
(VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS 05/100 M.N.)


Mauricio Bastida García
Representante común

NIÑA PREESCOLAR

CONCEPTO	TALLA	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
BLUSA	T-4	14,000	\$ 120.70	\$ 1,689,800.00
	T-6	11,000	\$ 120.70	\$ 1,327,700.00
	T-8	1,650	\$ 120.70	\$ 199,155.00
	T-10			
	T-12			
	T-14			
	T-16			
JUMPER	T-4	14,723	\$ 123.00	\$ 1,810,929.00
	T-6	10,800	\$ 123.00	\$ 1,328,400.00
	T-8	1,701	\$ 123.00	\$ 209,223.00
	T-10			
	T-12			
	T-14			
	T-16			
CALZADO	T-15	1,720	\$ 137.50	\$ 236,500.00
	T-16z	2,931	\$ 137.50	\$ 403,012.50
	T-17	10,333	\$ 137.50	\$ 1,420,787.50
	T-18z	11,592	\$ 137.50	\$ 1,593,900.00
	T-19	12,721	\$ 137.50	\$ 1,749,137.50
CALCETA	T-3 a 5	9,350	\$ 18.50	\$ 172,975.00
	T-6 a 8	10,379	\$ 19.00	\$ 197,201.00
	T-9 a 12	2,850	\$ 19.70	\$ 56,145.00
	13 a 18			

Importe total niña preescolar: \$12,394,865.50
(DOCE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 50/100 M.N.)

Importe total preescolar: \$ 25,293,146.05
(VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS 05/100 M.N.)





FORMATO NO. 3
PROPUESTA ECONÓMICA

LICITACIÓN PÚBLICA No. LPA-926004987-001-2018
“ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y ZAPATOS ESCOLARES PARA EL CICLO 2018-2019”

Fecha 2 de mayo 2018

NIÑO PRIMARIA

CONCEPTO	TALLA	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
CAMISA	T-6	6,892	\$ 106.95	\$ 737,099.40
	T-8	22,511	\$ 106.95	\$ 2,407,551.45
	T-10	25,211	\$ 106.95	\$ 2,696,316.45
	T-12	17,263	\$ 134.50	\$ 2,321,873.50
	T-14	11,917	\$ 134.50	\$ 1,602,836.50
	T-16	5,950	\$ 134.50	\$ 800,275.00
	T-18	2,617	\$ 134.50	\$ 351,986.50
	T-20	302	\$ 134.50	\$ 40,619.00
	T - XCH	222	\$ 134.60	\$ 29,881.20
	T - CH	254	\$ 134.60	\$ 34,188.40
	T - M	250	\$ 134.60	\$ 33,650.00
	T - G	100	\$ 134.60	\$ 13,460.00
	TXG			
PANTALON	T-6	4,950	\$ 132.00	\$ 653,400.00
	T-8	22,554	\$ 132.00	\$ 2,977,128.00
	T-10	25,704	\$ 132.00	\$ 3,392,928.00
	T-12	21,065	\$ 183.50	\$ 3,865,427.50
	T-14	11,500	\$ 183.50	\$ 2,110,250.00
	T-16	5,289	\$ 183.50	\$ 970,531.50
	T-18	400	\$ 183.50	\$ 73,400.00
	T-20	200	\$ 183.50	\$ 36,700.00

NIÑA PRIMARIA

CONCEPTO	TALLA	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
BLUSA	T-4	180	\$ 120.70	\$ 21,726.00
	T-6	9,274	\$ 120.70	\$ 1,119,371.80
	T-8	30,645	\$ 120.70	\$ 3,698,851.50
	T-10	18,346	\$ 120.70	\$ 2,214,362.20
	T-12	16,230	\$ 131.80	\$ 2,139,114.00
	T-14	7,350	\$ 131.80	\$ 968,730.00
	T-18	2,000	\$ 131.80	\$ 263,600.00
	T - 20	500	\$ 131.80	\$ 65,900.00
	T - XCH	160	\$ 131.90	\$ 21,104.00
	T - CH	300	\$ 131.90	\$ 39,570.00
	T - M	300	\$ 131.90	\$ 39,570.00
	T - G	285	\$ 131.90	\$ 37,591.50
	T - XG	250	\$ 131.90	\$ 32,975.00
JUMPER	T-4	101	\$ 123.00	\$ 12,423.00
	T-6	9,655	\$ 123.00	\$ 1,187,565.00
	T-8	31,000	\$ 123.00	\$ 3,813,000.00
	T-10	16,754	\$ 123.00	\$ 2,060,742.00
	T-12	14,596	\$ 123.50	\$ 1,802,606.00
	T-14	8,987	\$ 123.50	\$ 1,109,894.50
	T-16	3,893	\$ 123.50	\$ 480,785.50
	T-18	3,827	\$ 123.50	\$ 472,634.50
	T-20	1,030	\$ 123.50	\$ 127,205.00
	T - XCH	350	\$ 160.00	\$ 56,000.00
	T - CH	500	\$ 160.00	\$ 80,000.00
	T - M	500	\$ 160.00	\$ 80,000.00
	T - G	500	\$ 160.00	\$ 80,000.00
	T - XG	500	\$ 160.00	\$ 80,000.00

[Handwritten signature and initials]

HERPAY, S.A. DE C.V.

R.F.C. HER-061108-EN9
 CALZADA DE TLALPÁN NO. 2467
 COL. XOTEPINGO C.P. 04610
 COYOACÁN, MÉXICO, D.F.
 licitaciones@herpay.mx.com Tel. (55) 5544-6972

CONCEPTO	TALLA	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
CALZADO	T- 20z	14,500	\$ 137.00	\$ 1,985,500.00
	T- 21	15,500	\$ 137.00	\$ 2,123,500.00
	T- 22	19,100	\$ 137.00	\$ 2,616,700.00
	T- 23	18,000	\$ 137.00	\$ 2,466,000.00
	T- 24	17,850	\$ 137.00	\$ 2,445,450.00
	T- 25	3,650	\$ 137.00	\$ 500,050.00

CONCEPTO	TALLA	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
CALZADO	T- 20z	15,000	\$ 137.50	\$ 2,062,500.00
	T- 21	20,000	\$ 137.50	\$ 2,750,000.00
	T- 22	19,000	\$ 137.50	\$ 2,612,500.00
	T- 23	18,000	\$ 137.50	\$ 2,475,000.00
CALCETA	T- 3 a 5	2,088	\$ 18.50	\$ 38,628.00
	T- 6 a 8	15,000	\$ 19.00	\$ 285,000.00
	T- 9 a 12	50,887	\$ 19.70	\$ 1,002,473.90
	T- 13 a 18	9,555	\$ 21.00	\$ 200,655.00

Importe total niño primaria: \$ 37,287,702.40
 (TREINTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS DOS PESOS 40/100 M.N.)

Importe total niña primaria: \$ 33,532,078.40
 (TREINTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETENTA Y OCHO PESOS 40/100 M.N.)

Importe total primaria: \$ 70,819,780.80
 (SETENTA MILLONES OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 80/100 M.N.)


 Mauricio Bastida García
 Representante común



FORMATO NO. 3

PROPUESTA ECONOMICA

LICITACION PUBLICA No. LPA-926004987-001-2018

“ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y ZAPATOS ESCOLARES PARA EL CICLO 2018-2019”

Fecha 2 de mayo 2018

NINO SECUNDARIA

CONCEPTO	TALLA	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
CAMISA	T-10	996	\$ 106.95	\$ 106,522.20
	T-12	4,694	\$ 134.50	\$ 631,343.00
	T-14	10,732	\$ 134.50	\$ 1,443,454.00
	T-16	14,201	\$ 134.50	\$ 1,910,034.50
	T-18	6,100	\$ 134.50	\$ 820,450.00
	T-20	1,636	\$ 134.50	\$ 220,042.00
	T-XCH	433	\$ 134.60	\$ 58,281.80
	T-CH	1,037	\$ 134.60	\$ 139,580.20
	T-M	5,000	\$ 134.60	\$ 673,000.00
	T-G	6,390	\$ 134.60	\$ 860,094.00
PANTALON	T-XG	1,337	\$ 134.60	\$ 179,980.20
	T-2XG	290	\$ 134.60	\$ 39,034.00
	T-10	665	\$ 132.00	\$ 87,780.00
	T-12	2,300	\$ 183.50	\$ 422,050.00
	T-14	9,200	\$ 183.50	\$ 1,688,200.00
	T-16	12,500	\$ 183.50	\$ 2,293,750.00
	T-18	6,450	\$ 183.50	\$ 1,183,575.00
	T-20	1,862	\$ 183.50	\$ 341,677.00
	T-XCH	1,550	\$ 183.60	\$ 284,580.00
	T-CH	1,100	\$ 183.60	\$ 201,960.00
	T-M	2,484	\$ 183.60	\$ 456,062.40
	T-G	1,790	\$ 183.60	\$ 328,644.00
	T-XG	1,810	\$ 183.60	\$ 332,316.00
	T-2XG	200	\$ 183.60	\$ 36,720.00
	T-44	50	\$ 183.70	\$ 9,185.00
	T-46	100	\$ 183.70	\$ 18,370.00

NINA SECUNDARIA

CONCEPTO	TALLA	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
BLUSA	T-10	1,757	\$ 120.70	\$ 212,069.90
	T-12	11,189	\$ 131.80	\$ 1,474,710.20
	T-14	17,278	\$ 131.80	\$ 2,277,240.40
	T-16	12,250	\$ 131.80	\$ 1,614,550.00
	T-18	6,500	\$ 131.80	\$ 866,700.00
	T-20	3,073	\$ 131.80	\$ 405,021.40
	T-XCH	587	\$ 131.90	\$ 77,425.30
	T-CH	1,000	\$ 131.90	\$ 131,900.00
	T-M	3,200	\$ 131.90	\$ 422,080.00
	T-G	2,760	\$ 131.90	\$ 364,044.00
FALDA	T-XG	1,710	\$ 131.90	\$ 225,549.00
	T-2XG	322	\$ 131.90	\$ 42,471.80
	T-10	1,330	\$ 123.50	\$ 164,255.00
	T-12	9,989	\$ 130.50	\$ 1,303,564.50
	T-14	12,498	\$ 130.50	\$ 1,630,989.00
	T-16	6,861	\$ 130.50	\$ 895,360.50
	T-18	4,000	\$ 130.50	\$ 522,000.00
	T-20	1,962	\$ 130.50	\$ 256,041.00
	T-XCH	540	\$ 145.00	\$ 78,300.00
	T-CH	506	\$ 145.00	\$ 73,370.00
	T-M	790	\$ 145.00	\$ 114,550.00
	T-G	1,447	\$ 145.00	\$ 209,815.00
	T-XG	1,060	\$ 145.00	\$ 153,700.00
	T-2XG	559	\$ 145.00	\$ 81,055.00

CONCEPTO	TALLA	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
CALZADO	T- 25	5,000	\$ 137.00	\$ 685,000.00
	T- 26	15,865	\$ 137.00	\$ 2,173,505.00
	T- 27	12,891	\$ 137.00	\$ 1,766,067.00
	T- 28	8,200	\$ 137.00	\$ 1,123,400.00
	T- 29	3,100	\$ 137.00	\$ 424,700.00
	T- 30	810	\$ 137.00	\$ 110,970.00
	T- 31	350	\$ 137.00	\$ 47,950.00

Importe total niño secundaria:

\$ 21,098,257.30

(VEINTIUN MILLONES NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 30/100 M.N.)

Importe total secundaria:

\$ 43,448,569.30

(CUARENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 30/100 M.N.)

Condiciones comerciales:

La vigencia de la propuesta es de treinta días naturales contados a partir de la fecha del Acto de Apertura de Propuestas

Los precios seran firmes, por lo que las únicas modificaciones que en su caso se den al firmar el contrato o posterior a la firma, deberán apegarse a lo establecido en el Artículo 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles de la Administración Pública Estatal y artículos 43, 44, 45, 46 y 47 de su Reglamento.

CONCEPTO	TALLA	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
CALCETA	T- 13 a 18	26,000	\$ 21.00	\$ 546,000.00
CALZADO	T- 24	23,000	\$ 137.50	\$ 3,162,500.00
	T- 25	22,614	\$ 137.50	\$ 3,109,425.00
	T- 26	8,150	\$ 137.50	\$ 1,120,625.00
	T- 27	3,500	\$ 137.50	\$ 481,250.00
	T- 28	2,500	\$ 137.50	\$ 343,750.00

Importe total niña secundaria:

\$ 22,350,312.00

(VEINTIDOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N.)

A

Mauricio Basilda Garcia
Representante común